АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024           г. Котовск                  № 77

Об утверждении Порядка и сроков приведения нестационарных торговых

объектов в соответствие с правилами благоустройства города Котовска

Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об

отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на

территории Тамбовской области», Уставом городского округа города

Котовска Тамбовской области, Правилами благоустройства города Котовска

Тамбовской области, утвержденными решением Котовского городского

Совета народных депутатов от 28.10.2021 № 210, администрация города

Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить Порядок и сроки приведения нестационарных торговых

объектов в соответствие с правилами благоустройства города Котовска

Тамбовской области согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление

для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для

размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в

информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской

области Л.В. Хлусову.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/

       ПРИЛОЖЕНИЕ

       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                 постановлением администрации

                                                                  города Котовска Тамбовской области

                                                                    от 31.01.2024 № 77

Порядок и сроки

приведения нестационарных торговых объектов в соответствие

с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской области

1. Общие положения

1.1. Порядок и сроки приведения нестационарных торговых объектов в

соответствие с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской

области (далее - Порядок) разработаны в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской

области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах размещения

нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области»,

Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области, Правилами

благоустройства города Котовска Тамбовской области, утвержденными

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021

№ 210 (далее – Правила благоустройства).

1.2. Порядок определяет сроки и последовательность действий

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в

течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным

законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход» (далее - хозяйствующие субъекты), по приведению нестационарных

торговых объектов в соответствие с Правилами благоустройства, в том числе

с требованиями к размещению нестационарных торговых объектов, к единой

архитектурно-художественной концепции цветового решения застройки улиц

и территорий города Котовска Тамбовской области.

1.3. Действие настоящего Порядка распространяется на нестационарные

торговые объекты, включенные в схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области.

2. Выявление нестационарных торговых объектов, не соответствующих

Правилам благоустройства

2.1. При заключении договора на размещение нестационарного

торгового объекта с хозяйствующими субъектами, нестационарные торговые

объекты которых были размещены до вступления в силу Закона Тамбовской

области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах размещения

consultantplus://offline/ref=70866C93C4936329F0C455254E34A6CAC1CC8B43FABB2DD46D84312D009DFEDF1ED7917826417EF921C4307C66QBmDI

2

 продолжение приложения

нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области»,

администрацией города Котовска Тамбовской области (далее –

администрация города) с выходом на место проводится комиссионное

обследование нестационарного торгового объекта на предмет его соответствия

Правилам благоустройства.

Обследование нестационарных торговых объектов, размещенных на

основании договоров на размещение нестационарных торговых объектов,

заключенных после вступления в силу Закона Тамбовской области от

06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах размещения нестационарных

торговых объектов на территории Тамбовской области», проводится по

истечении двух месяцев с даты заключения такого договора.

Состав комиссии определяется постановлением администрации города.

2.2. По результатам обследования в двух экземплярах составляется акт

обследования по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Один экземпляр акта направляется хозяйствующему субъекту, второй

хранится в администрации города.

2.3. В случае, если по результатам обследования выявлено

несоответствие нестационарного торгового объекта Правилам

благоустройства, то в акте обследования указываются выявленные недостатки

и сроки приведения нестационарных торговых объектов в соответствие с

Правилами благоустройства.

2.4. Максимальный срок приведения нестационарных торговых объектов

в соответствие с Правилами благоустройства составляет 90 календарный дней

с даты получения хозяйствующим субъектом акта обследования.

3. Повторное обследование нестационарного торгового объекта

 3.1. По истечении срока приведения нестационарного торгового объекта

в соответствие с Правилами благоустройства администрация города проводит

повторное комиссионное обследование нестационарного торгового объекта с

выходом на место на предмет его соответствия Правилам благоустройства.

3.2. Если работы завершены досрочно, хозяйствующий субъект вправе

обратиться в администрацию города с заявлением о досрочном обследовании

нестационарного торгового объекта на предмет его соответствия Правилам

благоустройства.

3.3. По итогам повторного обследования в двух экземплярах

составляется акт по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.4. Один экземпляр акта направляется хозяйствующему субъекту,

второй хранится в администрации города.

Первый заместитель главы

администрации города Котовска

Тамбовской области        Л.В. Хлусова

3

 продолжение приложения

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку и срокам приведения

нестационарных торговых объектов в

соответствие с правилами благоустройства

города Котовска Тамбовской области

Форма

АКТ № _____

обследования нестационарного торгового объекта на предмет его

соответствия Правилам благоустройства города Котовска

Тамбовской области

от «___»___________20____г.            город Котовск

КОМИССИЯ в составе:

председатель:

_____________________

члены комиссии:

______________________

______________________

______________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

провела обследование нестационарного торгового объекта, расположенного

__________________________________________________________________,

принадлежащего ____________________________________________________
                                (хозяйствующий субъект, с которым заключен договор на размещение

                                                                 нестационарного торгового объекта)

на предмет его соответствия Правилам благоустройства города Котовска

Тамбовской области.

В результате комиссионного обследования установлено, что

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Заключение комиссии: нестационарный торговый объект соответствует

(не соответствует) Правилам благоустройства города Котовска Тамбовской

области.

Срок приведения нестационарного торгового объекта в соответствие с

Правилами благоустройства города Котовска Тамбовской области: ________

__________________________________________________________________

(заполняется в случае, если устанавливается срок приведения нестационарного торгового объекта в

4

 продолжение приложения

соответствие с Правилами благоустройства города Котовска Тамбовской области)

Председатель комиссии:  ____________/_______________/

                                                                              подпись               Ф.И.О.

Члены комиссии:

____________/_______________/

                                                                                             подпись               Ф.И.О.

____________/_______________/

                                                                   подпись               Ф.И.О.

____________/_______________/

                                                                   подпись               Ф.И.О.

	‎C:\Users\user\Downloads\экономика\3\Постановление об утв. Пор.и сроков.doc‎
	Об утверждении Порядка и сроков приведения нестационарных торговых объектов в соответствие с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской области

	‎C:\Users\user\Downloads\экономика\3\Порядок и сроков приведения нестационарных торговых объектов в соответствие с правилами благоустройства города Котовска Тамбовской области.doc‎